
 

 
 
 

AREA 

SERVIZI 
ALLA DIDATTICA 

 

Dottorato 
 

Prot. n. 115805 
 

Decreto n. 840 
 

Anno 2020 

IL RETTORE 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo emanato con D.R. n. 

628 (prot. n. 80610) del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670 (47910) del 4 luglio 

2013 e in particolare l’art. 16 inerente la composizione delle Commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- vista la proposta del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze Giuridiche, 

afferente all’Area delle Scienze Sociali, contenente l’indicazione dei componenti della Commissione 

giudicatrice per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggano i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Scienze Giuridiche - 

Ciclo XXXVI - afferente all’Area delle Scienze Sociali, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alessandro Simoni   Associato - IUS/02 - Università di Firenze 

Prof.ssa Carlotta Conti    Ordinario - IUS/16 - Università di Firenze 

Prof. Ettore Maria Lombardi   Associato - IUS/01 - Università di Firenze 

Dott.ssa Laura Magi    Ricercatore - IUS/13 - Università di Firenze 

Prof. Wladimiro Gasparri   Associato - IUS/10 - Università di Firenze 

Prof. Paolo Cappellini    Ordinario - IUS/19 - Università di Firenze 

Prof.ssa Alessandra De Luca   Associato - IUS/02 - Università di Firenze 

Prof. Emilio Santoro    Ordinario - IUS/20 - Università di Firenze 

Prof.ssa Adelina Adinolfi   Ordinario - IUS/14 - Università di Firenze 

Prof. Niccolò Abriani    Ordinario - IUS/04 - Università di Firenze 



MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Michele Papa    Ordinario - IUS/17 - Università di Firenze 

Prof. Antonio Gorgoni    Associato - IUS/01 - Università di Firenze 

Prof.ssa Micaela Frulli    Ordinario - IUS/13 - Università di Firenze 

Prof. Leonardo Ferrara    Ordinario - IUS/10 - Università di Firenze 

Prof. Marco Sabbioneti    Associato - IUS/19 - Università di Firenze 

Prof.ssa Lucia Re    Associato - IUS/20 - Università di Firenze 

Prof.ssa Chiara Favilli    Associato - IUS/14 - Università di Firenze 

Prof. Umberto Tombari    Ordinario - IUS/04 - Università di Firenze 

Per la graduatoria della borsa a tematica vincolata Centro Studi per la Storia del Pensiero Giuridico Moderno 

- Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018/2022 “Figure del Pluralismo nel Novecento 

Europeo” la commissione è integrata come segue: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Federigo Bambi    Associato - IUS/19 - Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Irene Stolzi    Associato - IUS/19 - Università di Firenze 

Per la graduatoria della borsa a tematica vincolata Dipartimento di Scienze Giuridiche - Città Metropolitana 

“Enti Territoriali e Tecnologie” la commissione è integrata come segue: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Erik Longo     Associato - IUS/08 - Università di Firenze   

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Simoncini    Ordinario - IUS/08 - Università di Firenze 

 

Firenze, 13 agosto 2020 

       p La Dirigente dell’Area 
 F.to Dott.ssa Maria Giulia Maraviglia 

                            IL RETTORE  
                 F.to Prof. Luigi Dei 

 


